
Маладзечансю раённы 
выканаучы кампэт

Молодечнеаский районный 
иеполнительн ый комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮУПРАВЛЕНИЕ ПА АДУКАЦЪП

ЗАГАД
< < * ■ 4 / ,  М 3  № E iA

ПРИКАЗ

г. Маладзечна

О стоимости платных услуг

г. Мол

В связи с изменением условий оплаты труда .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 1 января 2024 г. стоимость платных услуг, оказываемых 
учреждениями, подведомственными управлению по образованию 
Молодечненского райисполкома, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления.

Начальник управления по образован] 
Молодечненского райисполкома

Стаселович 74 61 83 
Козырева 74 61 83 
Кананович 74 61 83

> -/ С У У .О 'У

Hi Y  “

-------------------  _ ^ Ч . ‘4 *  м.

ГУО “Молодечненская средняя 
ISSsSU Яшт Кучалы”

средняя



УТВЕРЖ ДЕНО
Приказ начальника управления по образованию  
М олодечненского райисполкома 

№

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, оказываемые учреждениями общ его среднего образования

№п/п Наименование услуг
Стоимость, 
1 чел/час, 

руб.

Количество 
человек в 

группе

Рентабельность 
услуги,% Прибыль,%

1 Занятия в спортивных секциях 2,94 до 8 26,46 36,00

2 Занятия атлетической гимнастикой (взрослые с 18 лет) с НДС 4,91 до 6 22,24 36,40

3 Занятия атлетической гимнастикой 3,13 до 8 26,48 36,00

13 Занятия настольным теннисом (взрослые с 18 лет) с НДС 2,82 до 6 25,07 43,00

14 Занятия настольным теннисом 2,01 до 12 27,54 38,00
15 Занятия большим теннисом (взрослые с 18 лет) с НДС 7,23 до 2 15,7 23,20
16 Занятия большим теннисом 5,79 до 2 18,47 22,70

17 Дыхательная гимнастика «Бодифлекс» с НДС 4,66 до 6 23,22 38,60

18 Занятия по игре в волейбол-баскетбол с НДС (для взрослых с 18 
лет) 3,14 4-6 23,15 38,50

19 Занятия в спортивном зале для взрослых с НДС 7,07 1 22,9 38,00

20 Групповое занятие в спортивном зале для взрослых с НДС 1,96 до 10 25,65 44,50

21 Занятия по айкидо, за 1 занятие (2 часа) 4,51 до 8 28,57 40,00

22 Показ спектаклей и концерты с НДС, за 1 билет 2,40 до 70 23,17 38,50

23 Проведение дискотеки с НДС, за 1 билет 2,70 до 45 23,17 38,50
24 Посещение музея с НДС, за 1 билет 1,44 до 20 23,17 38,50
25 Дополнительные занятия по предметам 17,15 1 22,84 29,60

26 Дополнительные занятия по предметам 8,86 до 2 23,25 30,30

27 Дополнительные занятия по предметам 4,94 3-5 27,75 38,40

28 Дополнительные занятия по предметам 2,99 6-8 27,80 38,50

29 Дополнительные занятия по предметам 2,29 9-11 27,80 38,50

30 Дополнительные занятия по предметам 1,81 12-14 27,81 38,50

31 Дополнительные занятия по предметам 1,54 15-17 27,80 38,50

32 Дополнительные занятия по предметам 1,32 19 27,80 38,50

33 Дополнительные занятия по информатике 3,68 5-7 27,80 38,50

34 Дополнительные занятия по информатике 2,63 8-10 27,80 38,50

35 Дополнительные занятия по информатике 2,12 11-13 27,80 38,50

36 Дополнительные занятия по информатике 1,78 14-16 27,80 38,50

37 Занятия с дефектологом 5,04 до 4 27,43 37,80

38 Индивидуальные занятия с дефектологом 17,15 1 21,98 28,15

39
Подготовительные занятия к тестированию для Радошковичской 
СШ

12,74 1-2 27,62 38,16

40
Подготовительные занятия к тестированию для Радошковичской 
СШ

5,49 3-5 27,75 38,40

41 Подготовительные занятия к тестированию для Радошковичской 
СШ

3,73 6-8 27,75 38,40

42 Занятия в школе ранней пропедевтики 3,54 5-7 27,79 38,50



<

43 Занятия в школе ранней пропедевтики 2,60 8-10 27,85 38,60
44 Занятия в школе ранней пропедевтики 2,17 11-13 27,80 38,50
45 Занятия в школе ранней пропедевтики 1,85 14-16 27,79 38,50
46 Занятия в школе ранней пропедевтики 1,62 17-19 27,80 38,50
47 Занятия в школе ранней пропедевтики 1,45 20-22 27,80 38,50
48 Занятия в школе ранней пропедевтики 1,27 до 25 27,80 38,50

49 Занятие в кружке «Введение в мир иностранного языка» 1,82 8-10 27,80 38,50

50 Занятие в кружке «Введение в мир иностранного языка» 2,66 6-7 27,80 38,50

51 Занятие в кружке «Введение в мир иностранного языка» 3,63 4-5 27,80 38,50

52 Консультация психолога для семьи (1 час) с НДС 20,10 19,40 30,36
53 Консультация психолога для семьи (0,5 час) с НДС 11,05 19,36 30,20
54 Распечатка текста с НДС за 1 лист 0,29 1 лист 27,76 38,50
55 Ксерокопия с НДС за 1 лист 0,29 1 лист 27,76 38,50
56 Распечатка текста без бумаги с НДС 0,20 1 лист 27,81 38,50
57 Ксерокопия текста без бумаги с НДС 0,20 1 лист 27,81 38,50

58 Печать и ксерокопия (цветная) более 50% печати с НДС 1,15 1 лист 28,32 39,50

59 Ксерокопия (цветная) менее 50% печати с НДС 0,99 1 лист 28,32 39,50
60 Сканирование документов с НДС 0,18 1 лист 27,80 38,50
61 Ламинирование документов с НДС 3,84 1 лист 25,97 35,10
62 Брошюрирование печатных материалов с НДС 5,10 до 50 листов 23,37 30,50
63 Брошюрирование печатных материалов с НДС 6,12 св. 50 листов 23,38 30,50
64 Фотопечать формат А4 с НДС 1,96 1 лист 27,80 38,50

70 Мультимедийное сопровождение для ГУО «Средняя школа №14 
г. Молодечно» (1 час) 0,49 до 200 29,91 56,00

71 Мультимедийное сопровождение, демонстрация фильмов 1,22 до 40 23,16 38,50

74 Продажа рассады, выращенной в теплице ГУО «Красненская 
средняя школа Молодечненского района» 0,80 за 1 единицу 25,86 45,00

75 Проведение тестирования по профориентации учащихся (1,5 
часа) 2,88 до 10 27,80 38,50

76 Занятие игры на музыкальном инструменте (гитара) 13,97 1 10,15 11,30
77 Занятие игры на музыкальном инструменте (гитара) 7,01 2 10,15 11,30

Стаселович 74 61 83


